
คําสั่งกรมสรรพากรที่ ท.ป.71/2540  

เรื่อง การเก็บและรักษารายงาน ใบกํากับภาษี สําเนาใบกํากับภาษ ี

พรอมทั้งเอกสารประกอบการลงรายงานไว ณ สถานที่อื่นที่อธิบดีกําหนด 

ลงวันที่ 14 กรกฎาคม พ.ศ. 2540 

(อาศัยอํานาจตามมาตรา 87/3 วรรคหนึ่ง แหงประมวลรัษฎากร)  

ลําดับ 

ที่ 

ขอ บทบัญญัติ/เนื้อหา ผูขอ/ผูอนุมัติ เอกสารประกอบการ 

ขออนุญาต 

ระยะเวลา 

การพิจารณา 

ขัดแยง / 

ซ้ําซอน 

ลาสมัย / 

สรางภาระ 

สรุปการวิเคราะห 

1 ขอ 2 ขอ 2   ในกรณีที่ผูประกอบการจดทะเบียน ซึ่งมี

หนาที่เก็บและรักษา รายงาน ใบกํากับภาษี สําเนา

ใบกํากับภาษี พรอมทั้งเอกสารประกอบการลง

รายงานไว ณ สถานประกอบการที่จัดทํารายงานนั้น 

มีความประสงคจะเก็บและรักษารายงาน ใบกํากับ

ภาษี สําเนา ใบกํากับภาษี พรอมทั้งเอกสาร

ประกอบการลงรายงานของปภาษีกอนปภาษี

ปจจุบันไว ณ สถานประกอบการแหงอื่นหรือ

สถานที่แหงอื่น นอกจากสถานประกอบการที่จัดทํา

รายงานนั้น ใหยื่น คํารองเปนหนังสือตออธิบดี

กรมสรรพากรผานสรรพากรพื้นที่ ณ สํานักงาน

สรรพากรพื้นที่ ที่สถานประกอบการที่มีหนาที่ตอง

จัดทํารายงาน ใบกํากับภาษี สําเนาใบกํากับภาษี 

พรอมทั้งเอกสารประกอบการลงรายงานตั้งอยู  

       ในกรณีที่ผูประกอบการมีสถานประกอบการ

ผูขอ  

ผูประกอบการจด

ทะเบียน 

 

ผูอนุมัติ  

- อธิบดี 

ใ ช ห ลั ก ฐ านต ามที่

กําหนดไวในขอ 2 และ

ขอ 3  ของคําสั่งฯ 

- - - กฎหมายมีความ

เหมาะสมแลว 

(มบ. เห็นชอบ) 

 



ลําดับ 

ที่ 

ขอ บทบัญญัติ/เนื้อหา ผูขอ/ผูอนุมัติ เอกสารประกอบการ 

ขออนุญาต 

ระยะเวลา 

การพิจารณา 

ขัดแยง / 

ซ้ําซอน 

ลาสมัย / 

สรางภาระ 

สรุปการวิเคราะห 

หลายแหง ใหสถานประกอบการที่ เปนสํานักงาน

ใหญเปนผูยื่นคํารองตอผูมีอํานาจตามวรรคหนึ่ง  

        คํารองตามวรรคหนึ่งตองมีรายการดังตอไปนี ้.. 

 

 

  

 

-------------------------------------------------------------------------- 


